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اینجا ازهسته خرما هم قهوه می گیرند

نرخ بیکاری زنان روستایی بوشهر در حد صفر
اینجــا هیــچ زنی بیکار نیســت. وقتی زنان روســتایی 
بوشــهر حتــی از هســته های خرما هم قهوه درســت 
می کننــد، آمــار بیکاری بایــد هم صفر باشــد. بانوان 
روستایی از صنایع دستی گرفته تا کشاورزی و دامداری 
و... در کنار مردان خانواده یا به تنهایی، درحال تلاش 
هســتند. کار این زنان حتی در دوره سالمندی هم به 
پایان نمی رسد چرا که بانوان سالمند روستایی نقش 
مهمــی در انتقــال هنرهای ســنتی این مــرز و بوم به 
دختران جوان دارند به عبارتی این بانوان روســتایی 

هیچ وقت بازنشسته نمی شوند.
حــالا ایــن بانــوان پرتــلاش بوشــهری عــلاوه بــر 
موفقیــت خــود در برندســازی حصیرهــای دســت 
ســاخته خــود در ســال گذشــته، در صــدد هســتند تا 
امسال محصولات غذایی خود را نیز برندسازی کنند. 
کاری مهم برای افزایش ارزش افزوده محصولی که 

تولید می کنند و زحمتی که می کشند.
مدیــرکل دفتــر امــور زنــان و خانواده اســتانداری 
بوشهر در این باره به »ایران« می گوید: زنان روستایی 
درحوزه اشتغال فعالترند چرا که هم زمینه اشتغال 
بیشــتری بــرای آنهــا فراهم اســت و هم تســهیلات 
برای اشــتغال در روستاها ارزانتر از تسهیلات شهری 
اســت چون با ســود 4درصد برای روســتاهای مرزی 
و 6درصــد بــرای بقیه روستاهاســت لذا با اســتقبال 
بیشــتری مواجه می شــود به طوری که حتی به زنان 
متقاضی تســهیلات در شــهر نیز پیشنهاد می دهیم 
مکان کســب و کار خود را در مناطق روستایی در نظر 
بگیرند تا امکان دسترسی به تسهیلات روستایی برای 

آنها فراهم باشد.
ë رونق حصیر بافی

مریم آذر شب می افزاید: محصول استراتژیک در 
استان بوشهر در بخش کشاورزی »خرما« و در بخش 
دریایی، »ماهی و میگو« است. بخش عمده فعالیت 
زنــان روســتایی در صندوق هــا به مشــاغل مرتبط با 
خرما از بســته بندی تا فــرآوری محصول نظیر تهیه 

قهوه از هسته خرما مربوط می شود.
وی در خصوص صنایع دستی نیز گفت: نزدیک 
به 6میلیون اصله نخل در اســتان بوشــهر وجود دارد 
که این تعداد تقریباً 6 برابر جمعیت استان است لذا 
صنایع دستی استان نیز به درخت نخل پیوند خورده 

است. بخش عمده ای از محصولات صنایع دستی ما 
حصیربافی است بخصوص در مناطقی که بیشترین 
نخلستان ها را دارد. این مسئول می افزاید: سال گذشته 
17 محصول »حصیر« استان بوشهر در جشنواره ملی 
که هرســال در یکی از اســتان ها برگزار می شود، نشان 
ملی گرفت و شناســنامه دار شــد. وی ادامه می دهد: 
در سال های اخیر فعالیت های خوبی در زمینه رشته 
حصیربافی استان صورت گرفته است چون معاونت 
صنایع دستی سازمان میراث فرهنگی و صنایع دستی 
بوشهر با تمرکز در این حوزه از استادان بین المللی نیز 
اســتفاده کــرده تا تولید محصــول را استانداردســازی 
کرده و در محصول نهایی نوآوری ایجاد کند. آذر شب 
اظهار داشــت: ســال گذشــته طرحی با عنوان »طرح 
توانمندسازی اقتصادی زنان سرپرست خانوار مبتنی 
بر الگوی نوین مشــاغل خانگی« داشــتیم. این طرح 
به صورت ملی و با تفاهمنامه سه جانبه بین دفتر امور 
زنان و خانواده ریاست جمهوری، وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و سازمان جهاد دانشگاهی منعقد شد. 
بر این اســاس در ســال اول اجرا، 135نفر را در استان 
به صورت آزمایشی در دو رسته حصیربافی و خیاطی 
ساماندهی کردیم که بانوان در این دو زمینه آموزش 
دیدند و در مرحله بعد در بازار فروش و اتصال آنها به 

بازار فروش دارد کار می شود.
ë ضعف کار تیمی

مدیــرکل دفتــر امــور زنــان و خانواده اســتانداری 
بوشــهر بــا بیــان اینکــه در روســتاهای اســتان، زنــان 
روســتایی در کارهای گروهــی و تیمی ضعیف عمل 
می کنند، می افزاید: در روستا، فرد می تواند به عنوان 
نیروی پشتیبان تسهیلاتی را دریافت کند که مبلغش 
بیشتر است چون از این طریق تعدادی از زنان دیگر 
را تحت پوشش خود قرار می دهد اما از این روش در 
اســتان بوشهر استقبال خوبی نشــده است که نیاز به 
تمریــن و آموزش مهارت فعالیت های تیمی دارد و 
شــروع این آموزش ها نیز باید از ابتــدای کودکی و در 
مدارس شکل بگیرد چون مهارت کار تیمی و تلاش 

برای هدف مشترک در جمع را آموزش ندیده ایم.
وی تصریح می کند: ســال گذشته و قبل از درگیر 
شــدن با ویــروس کرونا، تلاش کردیــم از میان زنانی 
کــه جمعیــت قابــل توجهــی را دربرمی گیرنــد و در 
بخش اشتغال خانگی فعالیت می کنند یا خودشان 
صاحب کســب و کار هســتند، یک مجمع یا گروهی 

از زنــان کارآفرین شــکل دهیم چون وقتی کار هویت 
حقوقــی پیــدا کنــد پیگیــری مطالبــات آن بخــش 
خیلــی راحت تر خواهــد بود امــا از این تعــداد زنان 
نتوانســتیم یــک هیــأت 7 نفره یــا 5 نفره یــا حتی 3 
نفره با توافق خودشان تشکیل دهیم چون کار تیمی 
را نمی پســندند و رســانه ها در ترغیب این زنان برای 

شرکت در کارهای تیمی نقش مهمی دارند.
آذر شــب ادامه می دهــد: این زنــان می گویند ما 
بــا یکدیگر همفکر نیســتیم و ایده هایمــان متفاوت 
اســت در صورتی که همین تفاوت ها خوب و سازنده 
است چون موجب می شود هر کس بنا به استعداد و 
تخصص خود گوشه ای از کار گروهی را بر عهده گیرد.
وی با اشــاره به اینکه در روستاهای استان بوشهر 
64 صندوق خرد زنان روســتایی فعال است، گفت: 

با وجود اینکه زنان روســتایی اســتان  از فعالیت های 
گروهــی امتنــاع می کننــد امــا در کنــار ایــن ضعــف، 
صندوق هــای خــرد زنــان روســتایی هماننــد چــراغ 
نورانی هستند که شکل گرفته اند چون این صندوق ها 
بــر اســاس شــراکت یکدیگر هــم در زمینــه فعالیت 
اجتماعــی و هــم حمایت های مالــی و تأمین منابع 

مالی ایجاد شده اند.
ë  برندســازی کنجد و بادمجان بوشــهر توســط زنان 

روستایی
در  محصــولات  برندســازی  خصــوص  در  وی 
اســتان بوشهر نیز می گوید: در این زمینه، طرح ملی 
با همــکاری معاونــت امور زنــان و خانواده ریاســت 
جمهــوری و وزارت جهاد کشــاورزی مطرح شــده که 
قــرار اســت هر اســتان بــه یــک برنــد در محصولات 

غذایی برســد یعنــی ابتــدا محصولات اســتراتژیک 
اســتان انتخــاب می شــود و از طریق تعامل بــا اداره 
اســتاندارد، محصولات استان، سالم ســازی و پس از 

آن برندسازی خواهد شد.
آذرشب اضافه می کند: امسال دو محصول کنجد 
و بادمجان در اســتان انتخاب شده که در صورت اخذ 
تأییدیه سلامت محصول، مراحل برندسازی آن انجام 
می شــود. مرحله برندســازی برخلاف مرحله ســالم 
ســازی، خیلی ســخت نیســت چون وقتی محصولی 
سالم ســازی شــده اســت اطمینان مشــتری ها جلب 
می شــود. وی ادامــه می دهد: تمامی مراحل کشــت، 
داشــت و برداشــت آن توســط زنــان روســتایی انجام 
می شــود چون از یک ســو زنان نسبت به زیست بوم و 
طبیعت، مهربانتــر هســتند و نمی گذارند، طبیعت 
صدمه ببیند، از سوی دیگر زمینه اشتغال پایدار برای 
آنهــا فراهم می شــود. قرار اســت تا آخر ســال تمامی 
مســیر سالم ســازی محصول و امنیت غذایــی این دو 

محصول با دست های زنان روستایی استان طی شود.
ë  امکان فروش محصولات بانوان روستایی بوشهر در 

فضای مجازی
این مســئول با اشــاره به شــیوع ویــروس کرونا در 
کشور و توقف فروش محصولات از طریق بازارچه ها 
و نمایشــگاه ها و روزبازارها می گوید: با قرار گرفتن در 
این شرایط خاص، بســیاری از بانوان شاغل به دلیل 
اینکه نتوانســتند محصول خود را همانند گذشته به 
فروش برســانند، متضرر شدند چون بسیاری از آنها 

بلد نبودند که از فضای مجازی استفاده کنند.
وی ادامه می دهد: طی این مدت با تفاهمنامه ای 
که با اداره پســت استان داشتیم، توانستیم شرایطی 
را فراهــم کنیم که زنان روســتایی محصولات خود را 
در فضای مجازی به فروش برســانند. بر اساس آن، 
اداره پســت را به عنوان برنــد دولتی برای مارکتینگ 
دیجیتــال )بازاریابــی با ابزارهای دیجیتــال( انتخاب 
کردیــم تا اســم آن اطمینان را به فروشــنده بدهد. از 
طریق تفاهمنامه، اداره پست متقبل شد که با دادن 
تخفیف بســیار خوب، هزینه ارسال مرســوله را برای 
زنان روستایی کاهش دهد تا قیمت نهایی محصول 
برای فروشنده و خریدار با صرفه اقتصادی باشد و در 
جذب و حفظ مشــتریان مؤثر باشــد. جا دارد از اداره 
پست استان قدردانی کنیم که با کاهش سود و منابع 

درآمدی خود، در این زمینه با ما همکاری کردند.
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استاندار کرمان خبر داد 

محدودیت شدید کرونایی در مراسم 
سالگرد شهادت سردار سلیمانی در کرمان

کرمان - اســتاندارکرمان بابیان اینکه هیچگونه پذیرشی برای مسافر 
و زائر در اســتان کرمان وجود ندارد و محدودیت شدید برای برگزاری 
مراســم اعمــال می شــود از ارادتمندان ســپهبد شــهید حاج قاســم 
سلیمانی در نقاط مختلف کشور درخواست کرد به هیچ وجه در ایام 

سالگرد شهادت سردار دلها به استان کرمان سفر نکنند.
به گزارش »ایران« دکتر علی زینی وند در آستانه برگزاری سالگرد 
شهادت سپهبد شهید قاسم سلیمانی از همه دوستداران و دلدادگان 
سردار دلها خواست تا با توجه به شرایط بیماری کرونا در این ایام به 
استان کرمان سفر نکنند. وی با تسلیت ایام فاطمیه و سالگرد شهادت 
ســپهبد شــهید ســلیمانی گفــت: 
شــرایط کشــور بــه لحــاظ بیماری 
کرونا مناســب نیســت و در 20 روز 
گذشــته آمــار فوتی هــای کشــور به 
مرز 500 نفر در روز رسید. شخص 
رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز در 
جلســه ســتاد ملی مقابله با کرونا 
تذکر جدی دادند تا محدودیت ها 
اعمال شــوند.وی افــزود: با اجــرای طرح محدودیت های هوشــمند 
مصــوب ســتاد ملی کرونــا، امروز وضعیت اســتان و کشــور به حالت 
نسبتاً باثباتی رسیده اما شکننده است و بر این اساس در همه شهرها 
در تقسیم بندی رنگی زرد، نارنجی و قرمز، مراسم آیینی و مذهبی و 

تجمعات ممنوع اعلام شده است.
این مســئول اضافه کرد: همه ملت ایران، علاقه مند و دلداده این 
هســتند که سالگرد شهادت حاج قاسم ســلیمانی مراسمی با شکوه 
و شــبیه تشییع پیکر ایشــان برگزار شــود، اما محدودیت های کرونایی 
وجود دارد. استاندار کرمان بیان کرد: خانواده شهید سلیمانی نیز در 
دیداری که با ایشــان داشتیم تأکید نمودند هرگونه تصمیم گیری در 
این زمینه به ســتاد ملی ســپرده شود و ســتاد ملی و قرارگاه عملیاتی 
ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا نیز برگزاری تجمعات در این زمینه 

را ممنوع کردند.
وی از همــه ملــت ایــران و عاشــقان ســردار دلها و هم اســتانی ها 
درخواست کرد به هیچ وجه در این ایام به کرمان سفر نکنند و گفت: 
احساســات مــردم را درک می کنیــم، اما ســلامت مردم بســیار مهم 
است. الان در استان کرمان هیچگونه پذیرشی برای مسافر و زائر وجود 

ندارد و محدودیت شدید برای برگزاری مراسم  اعمال می شود.
وی تصریــح کــرد: برنامه هایــی تحــت عنــوان هفتــه مقاومــت 
تدوین شــده که با فرماندهی ســپاه ثارالله و دیگر مســئولان برنامه ها 
هماهنگ شده است تا این برنامه ها در قالب فضای مجازی برگزار و 
بهره برداری شود. از همه مردم ایران درخواست داریم که از شهرهای 
مختلف استان و استان های کشور در این ایام به کرمان تشریف نیاورند 
که محدودیت شدید از ورودی استان قائل هستیم و پس از ریشه کنی 
کرونا ویروس و عادی شــدن شــرایط برای زیارت مزار شــهید سپهبد 

قاسم سلیمانی به کرمان تشریف بیاورند.

مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری بوشهر: زنان روستایی 
در حوزه اشتغال فعالترند چرا که  هم زمینه اشتغال بیشتری برای 
آنها فراهم است و هم تسهیلات برای اشتغال در روستاها ارزانتر از 
تسهیلات شهری است چون با سود 4درصد برای روستاهای مرزی 

و 6درصد برای بقیه روستاهاست لذا با استقبال بیشتری مواجه می 
شود به طوری که حتی به زنان متقاضی تسهیلات در شهر نیز پیشنهاد 

می دهیم مکان کسب و کار خود را در مناطق روستایی در نظر بگیرند تا 
امکان دسترسی به تسهیلات روستایی برای آنها فراهم باشد

دهن کجی شکارچی غیرمجاز به محیط زیست یزد

شــکارچی غیــر مجاز لاشــه یک قــوچ را بــه تابلو 
منطقــه شــکار ممنوع »کم کــی« بهابــاد آویزان 
شــبکه های  در  و  گرفــت  عکــس  آن  بــا  کــرد، 
اجتماعی منتشــر کــرد. نیره پورملایــی مدیرکل 
حفاظــت محیط  زیســت یــزد آویزان کــردن این 
لاشه را دهان کجی شکارچیان غیرمجاز می داند. 
او در گفت و گــو با روزنامه ایران احتمال می دهد 
کار یکی از شــکارچیانی باشــد که در ســال جاری 
به دســتگاه قضایی معرفی شد. او می گوید: »در 
ســال جاری 9 پرونــده تخلف بــه مراجع قضایی 
رفت. دریکی از پرونده ها از شکارچیان غیرمجاز 
یک قوچ و ســه کل کشف شد.« یک هفته بعد  از 
بــه جریان افتادن این پرونده، لاشــه قوچی روی 
تابلوی منطقه شــکار ممنوع بهاباد آویزان شــد. 
محیط  زیستی های یزد احتمال می دهند کشتن 
قوچ و آویزان کردن لاشــه آن واکنشــی به پرونده 
اخیــر باشــد. او اعتقــاد دارد کــه قــوچ در منطقه 
دیگــری شــکار و بــه منطقــه بهاباد منتقل شــده 
اســت. پورملایــی منطقــه بهاباد را یــک منطقه 
ســبز می داند کــه حیات وحــش در آن نه کمبود 
علوفــه دارد و نــه آب. اما قوچ آویزان شــده لاغر 
و ضعیف اســت، پس نمی توانــد متعلق به این 

منطقه باشــد. وی حضور شکارچی ها را مختص 
بــه محلی هــا نمی دانــد و می گوید:»از یاســوج و 
فارس هم برای شکار به استان می آیند.« بهاباد 
هم مثــل همــه مناطــق چهارگانه کشــور تعداد 
محیــط بان هایش اســتاندارد نیســت. پورملایی 
می گویــد: »براســاس اســتانداردهای جهانی هر 
هــزار هکتار یــک محیط بان دارد امــا این میزان 
در ایــران بــه هر 20 هــزار هکتار یــک محیط بان 

می رســد.« او کمبود نیرو و وجود فرهنگ شــکار 
را دو عاملــی می دانــد که اجــازه نمی دهد بحث 
شکار و شکارچی از مناطق حفاظت شده کشور از 
جمله یزد جمع شود. پورملایی درباره همکاری 
جوامــع بومی با محیــط بانان منطقــه می گوید: 
»اگــر همــکاری بومی ها نباشــد محیــط بان ها از 
پــس حفاظــت از منطقــه برنمــی آینــد.« البتــه 
پورملایی شــاخ و شانه کشــیدن موردی برخی از 
شکارچیان برای محیط بان ها را کتمان نمی کند 
امــا اعتقاد دارد که برخــورد قهری محیط بان ها 
با شــکارچیان جوابگو نیست. او راه حل بازکردن 

این گره را در فعالیت های فرهنگی می داند.
وی تأثیر گرانی بر افزایش شکار حیات وحش 
در یــزد را رد می کنــد. پورملایــی اعتقــاد دارد که 
جریمــه شــکارها آنقدر زیاد اســت که کســانی را 
کــه به خاطــر گرانی گوشــت به فکر شــکار حیات 
وحــش می افتنــد ، پشــیمان می کنــد. وی شــکار 
را یکــی از دلایــل از بیــن رفتن گونه هــا و ضعف 
ژنتیکی حیات وحش منطقه می داند. پورملایی 
هشــدار می دهــد اگر جوامــع محلــی نخواهند با 
همــکاری محیــط بان هــا از حیات وحــش دفاع 
کننــد کل و بزهــا و قوچ و میش هــای منطقه هم 
سرنوشت گورخر دشت های یزد را پیدا می کنند. 

گوری که منقرض شد.

هرمزگان کمترین تعدیل کارگری را 
در شرایط کرونا  دارد

بندر عبــاس - معاون روابــط کار وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در نشست با استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه 
هرمــزگان بیشــترین مناطــق آزاد و ویژه اقتصــادی را دارد 
گفــت: مناطق ویژه اقتصــادی در اجرای قانــون و مقررات 
مربوط به کارگران و کارفرمایان و اجرای وظایف حاکمیتی 
باید همکاری بیشــتری با اداره کل تعاون، کار و رفاه استان 
داشته باشند. حاتم شاکرمی به حمایت استاندار هرمزگان 
در اجــرای برنامه هــای وزارت تعــاون و کار تأکیــد و اضافه 
کــرد: صیانــت از نیروی کار و ارتقــای ایمنی در محیط های 
کار از اولویت های این وزارتخانه اســت کــه راه اندازی مرکز 
تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشــت کار نقش 
مهمــی در ارتقــای ســطح ایمنــی دارد کــه این مرکــز باید 
بــا همــکاری مقــام عالی اســتان تجهیز شــود. وی بــا بیان 
اینکــه در شــرایط کرونا تعدادی از کارگران بیکار شــدند که 
هرمزگان کمترین تعدیل را دارد، عنوان کرد: دولت در این 
راستا از طریق مقرری بیمه بیکاری و حمایت های رفاهی، 
از افراد آســیب دیــده از کرونا  حمایت کرد. شــاکرمی بیان 
کرد: هرمزگان در حمایت از واحدهای مشــکل دار بخوبی 
عمــل کــرده و اجــازه تبدیــل شــدن واحدهای مشــکل دار 
به بحــران را نــداده که افزایــش نرخ مشــارکت اقتصادی، 
اشــتغال و افزایــش تعــداد بیمه شــدگان نشــانگر این امر 
است که با همت مدیریت عالی استاندار استان و مسئولان 

اداره تعاون و کار صورت گرفته  است.

تدوین نخستین سند توسعه دامپروری کشور در شهرکرد

یاســوج - معاون بهبود تولیدات دامی جهاد 
کشــاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: ســند 
توســعه دامپروری اســتان به عنوان نخستین 
ســند توســعه دامپروری کشــور تهیه و تدوین 

شد.
بــه گــزارش ایلنــا، ســام مردانــی با اشــاره 
بــه اینکــه این ســند به عنوان نخســتین ســند 
توســعه دامپروری کشــور  در اســتان ها توسط 
کارشناســان ایــن اســتان تهیــه شــده اســت، 
افزود: در این ســند توســعه تولیدات گوشتی، 
 1۴10 افــق  تــا  عســل  و   مــرغ  مــرغ،  تخــم 
پیش بینی شــده اســت. این ســند یک راهنما 
و برنامه چشــم انداز بــرای مجموعه صنعت 
دامپروری اســتان و برای توسعه پایدار بخش 

دامپروری است.
مردانــی به اجــرای طرح اصــلاح  نژاد دام 
ســبک به صورت پایلوت در اســتان اشاره کرد 
و گفــت: در بحــث اصلاح نــژاد و ترکیب  نژاد 
تاکنــون در اســتان کارهای کارشناســی انجام 
شــده و در این مرحلــه ترکیب  نــژاد و اصلاح  

نژاد گوسفند بومی مد نظر است.
جهــاد  دامــی  تولیــدات  بهبــود  معــاون 
کشــاورزی چهارمحال و بختیاری با اشــاره به 

اینکه در اســتان ۶ واحد مرغ تخمگذار دارای 
مجــوز، فعال اســت، گفت: از این تعداد ســه 
واحــد بــا ظرفیت 2۴2 هــزار قطعــه فعالیت 
دارد که تولید ســالانه ایــن واحدها چهار هزار 
و 200 تــن تخــم مرغ اســت در حالــی که نیاز 
اســتان ســالانه 10 هــزار و ۵00 تــن تخم مرغ 

است.
مردانی با اشــاره بــه اینکه در حــوزه دام و 
طیــور تولید بیش از نیاز اســتان اســت، گفت: 
در بخــش مــرغ گوشــتی ســالانه 29 هــزار تن 
مرغ تولید می شود و سرانه تولید 2۵کیلوگرم 
بــه ازای هر نفر در ســال اســت که ســالانه 2۵ 

هزار تن نیاز استان است.
وی افزود: در اســتان ســالانه 2۵0 هزار تن 
شــیر تولید می شــود که نیاز ســالانه در استان 
1۸0 هزار تن اســت و 7۵ هزار تن مازاد تولید 

وجود دارد.
جهــاد  دامــی  تولیــدات  بهبــود  معــاون 
کشــاورزی چهارمحــال و بختیــاری گفــت: در 
اســتان سالانه 27 هزار تن گوشت قرمز تولید 
می شــود کــه با احتســاب ســرانه مصــرف 1۸ 
هزار تن درســال در اســتان 9 هزار تن گوشت 

مازاد تولید می شود.


